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Martin Straka, 
generální manažer HC Škoda Plzeň

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR

Úvodní slovo

Vážení fanoušci,
dovolte mi, abych Vás přivítal v nové soutěžní 
sezóně. Jsme nesmírně rádi, že Vás můžeme 
uvítat v LOGSPEED CZ Aréně.

Před sezónou jsme udělali v týmu velké změny. 
Řadu let jsme byli úspěšní v základní části, ale 
v play off se nám nedařilo. Nechceme již být 
v extralize za ten malý a slabý tým, který bude 
mít problémy, když soupeř proti němu přitvrdí. 
To pro letošní sezónu rozhodně chceme změnit!

Kádr jsme, doufám, dobře doplnili. Přivedli 
jsme i několik zahraničních kluků, kteří by měli 

být klíčovými hráči. Všichni nováčci do kabiny 
zapadli výborným způsobem a máme v mužstvu 
skvělou partu. Pravda nakonec bude ale jako 
vždy ležet na ledě.

Pro úvodní zápas sezóny jsme si pro Vás při-
pravili doprovodnou akci, na kterou jste srdečně 
zváni. Věřím, že si ji pořádně užijete a společně 
tím nejlepším způsobem odstartujeme nový 
ročník soutěže.

Děkuji, že na začátku dalšího roku stojíte při 
nás. Nesmírně si Vaší přízně vážíme.

Váš Martin Straka
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Soupiska

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

39  Dominik Pavlát B  22 187  80  L 

32  Miroslav Svoboda B  27 190  80  L 

63  Marek Baránek O  27 185  88  L 

49  Vojtěch Budík O  24 185  92  L 

3  Michal Houdek O  22 193  95  L 

97  Lukáš Kaňák O  25 174  74  L 

16  Vladimír Kremláček O  19 183  77  L 

65  David Kvasnička O  23 178  82  L 

75  Jan Piskáček O  33 180  88  L 

17  Martin Vitaloš O  22 188  95  P 

20  Petr Zámorský O  30 180  86  P 

27  Václav Adamec Ú 20 174  75  L 

34  Samuel Bitten Ú 22 188  91  L 

96  Ludwig Blomstrand Ú 29 188  102  L 

13  Adam Dvořák Ú 18 171  73  P 

11  Kryštof Hrabík Ú 22 194  98  L 

88  Petr Kodýtek Ú 24 168  70  L 

67  Martin Lang Ú 21 180  78  P 

82  Sebastián Malát Ú 20 184  83  L 

86  Tomáš Mertl Ú 36 175  82  L 

72  Nicolai Meyer Ú 29 179  82  L 

18  Aleksi Rekonen Ú 29 181  88  L 

23  Zdeněk Sedlák Ú 22 190  92  P 

84  Jan Schleiss Ú 28 177  81  P 

42  Filip Suchý Ú 24 173  76  L 

HC Škoda Plzeň

Hlavní trenéři: Václav Baďouček, Miloš Říha
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Je to obrovská čest nosit 
v Plzni kapitánské C

Kapitán Jan Schleiss

V loňské sezóně kapitána mužstva volila kabina. Pro 
letošní ročník došlo ke změně a výběr byl na trené-
rech. Nicméně jméno Jana Schleisse bylo nasnadě tak 
jako tak. Lídr kabiny, pro něhož nebude kapitánské 
„céčko“ jen tak nějakým písmenkem na dresu. 

Shoda náhod tomu tak chtěla a plzeňskému 
hokejovému publiku jste byl představen jako 
kapitán v den svých 28. narozenin. Prozraďte, 
jaká byla vaše reakce, když vám trenéři svou 
volbu prozradili?
Věděl jsem o tom již nějaký čas, jen ofi ciální to bylo 
„až“ toho 1. září. Mám z toho pochopitelně radost, 

ale přijímám to s velkou pokorou. Je to velká čest 
a mám k roli kapitána respekt.

Jaký budete kapitán?
Nejlepší je, když za vás mluví činy, které ostatní vidí. 
Než abych vykřikoval nějaké nesmysly. Myslím, že 
největší změna bude v tom, že se ode mě očekává 
více komunikace.

Jak vlastně funguje pracovní vztah Jan Schleiss 
– rozhodčí?
Myslím, že jsem s nimi v klidu. Není žádný problém, 
když si i třeba komplikovanou situaci v pohodě 
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vyříkáme. Nikdy jsem s nimi neměl problém, 
a tak doufám, že to bude tak i nadále.

Kapitánské céčko nosili v Plzni velcí hráči. 
Martin Straka, Ondřej Kratěna, Petr Ka-
dlec… když vyjmenujeme jen pár příkladů 
z moderní historie.
Když to vidím,… prostě absolutní legendy! 
Jak jsem říkal, je to obrovská čest. 

V rámci přípravy jste odehráli turnaj v Bol-
zanu. Jaké je vašeho hodnocení?
Jsme rádi, že se nám v druhém zápase po-
dařilo vyrovnat a vyhráli jsme v nájezdech. 
I když mně samotnému se nájezd nepo-
vedl, místo toho, abych zakončoval hned 
do forhendu, zbytečně jsem se vracel do 
bekhendu a překombinoval to. Naštěstí to 
Mertlík vzal na sebe a rozhodl. 

Takže se ohlížíte s pozitivním pocitem?
Osobně jsem moc spokojený, že jsme na 
turnaj jeli, protože tahle střetnutí přináší 
týmu a hráčům zkušenosti. Potkali jsme se se 
soupeři, kteří hrají odlišnou ligu, a můžeme 
se i od nich učit. Zrovna Ambrì hrají skvělý 
hokej, mají výborně zorganizovanou hru. 
Z toho se dá čerpat a může nás to posunout 
jen dopředu. 

Vzít si i poučení z toho, že výsledky z pří-
pravy byly tak trochu jako na houpačce?
Zezačátku to bylo úplně nahoru-dolů, pak 
se to trochu uklidnilo a přidali jsme výhry. 
V zápase se Düsseldorfem jsme nebyli horším 
týmem na ledě. Kdybychom v první třetině 
proměnili část našich šancí, mohli jsme dát 
pět gólů a hráli bychom finále. Jenže pak 
přišlo deset minut v zápase, kdy jsme hráli 
úplný kulový a oni to potrestali. 

Plzeň ale s nevyrovnanými výkony bojovala 
i loňskou sezónu…
Musíme se víc uklidnit. Jsme schopní zahrát 
super pasáž, hrajeme 10 minut výborně. Jenže 
pak nás soupeř na chvíli zamkne, dostane 
se do jednoho závaru a my začneme lítat 
nahoru-dolů, nejsme pořádně nikde. To 

se nám nesmí stávat, abychom tam takhle 
bláznili, byť na pár minut. Je potřeba si držet 
konzistentní výkon a nepouštět. 

Takže, kapitáne, jak z toho?
Jednoduché. Pořád na tom pracovat, posouvat 
se den ode dne. Makat, trénovat a odstraňo-
vat chyby. Povídat si o tom můžeme pořád 
a dokola, ale jenom poctivá práce a trénink 
nás může zlepšit.

Jan Schleiss
POST: útočník

NAROZEN: 1. 9. 1994
VĚK: 28

VÁHA: 81 kg
VÝŠKA: 177 cm

HŮL: pravá
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#LEDJENAS

PŘIVÍTEJTE S NÁMI 
NOVOU SEZÓNU 

PRVNÍM ZÁPASEM

Doprovodný program bude probíhat do 17:00 
a následně po skončení zápasu.

Od 15:30–17:00 se můžete těšit na:
  možnost vyzkoušet si hokejové dovednosti
  fotokoutek s poháry pro dorostenecké 

a juniorské mistry ČR
  reprodukovanou hudbu
  posezení před pódiem
  rozhovory s bývalými hráči
  tipovací soutěž
  soutěž s Fanshopem 

Po zápase Vás čeká:
  vyhodnocení soutěže
  rozhovory na pódiu a především představení 

A týmu a velká autogramiáda zakončená 
ohňostrojem

PLZ OLOVS

NOVOU SEZÓNU
PRVNÍM ZÁPASEM

Doprovodný program bude probíhat do 17:00 
a následně po skončení zápasu.

Od 15:30–17:00 se můžete těšit na:
  možnost vyzkoušet si hokejové dovednosti  možnost vyzkoušet si hokejové dovednosti
  fotokoutek s poháry pro dorostenecké   fotokoutek s poháry pro dorostenecké 

a juniorské mistry ČR
  reprodukovanou hudbu  reprodukovanou hudbu
  posezení před pódiem  posezení před pódiem
  rozhovory s bývalými hráči  rozhovory s bývalými hráči
  tipovací soutěž  tipovací soutěž
  soutěž s Fanshopem  soutěž s Fanshopem

Po zápase Vás čeká:
  vyhodnocení soutěže  vyhodnocení soutěže
  rozhovory na pódiu a především   rozhovory na pódiu a především 

A týmu a velká autogramiáda zakončená 
ohňostrojem

PLZ OLO

16. 9. / ZAČÁTEK ZÁPASU 17:30
DOPROVODNÝ PROGRAM 15:30
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Plzeňští indiáni v přípravě sehráli celkem osm 
utkání. V průběhu přípravného období museli 
zaimprovizovat, když Litvínov nemohl dorazit 
k  jednomu duelu vinou virózy, a  tak rozpis 
duelů doplnilo domácí střetnutí s Českými 
Budějovicemi. Vítaným ozvláštněním přípravy 
pak byl turnaj v italském Bolzanu, kterému se 

podrobněji věnujeme na straně 13, na němž 
Plzeňané obsadili třetí místo.

Celkově si indiáni v přátelských duelech připsali 
čtyři výhry a stejný počet proher. Nejproduktiv-
nějším hráčem našich kluků byl s pěti body za 
dvě trefy a tři nahrávky Petr Zámorský.

Přípravné zápasy

11. srpna: HC Škoda Plzeň – Draci Pars Šumperk 4:0 (0:0, 4:0, 0:0)
Branky a nahrávky: 21. Lang (Baránek), 31. Lang (Suchý), 31. Blomstrand, 37. Suchý 
(Kaňák, Kodýtek).

16. srpna: HC Verva Litvínov – HC Škoda Plzeň 7:0 (2:0, 1:0, 4:0)
Branky a nahrávky: 1. Straka, 6. Zdráhal (Estephan, Freibergs), 22. Helt (Havelka), 
46. Straka (Stránský, Zdráhal), 52. Zeman, 53. Fronk, 54. Abdul (Zdráhal, Estephan).

23. srpna: HC Škoda Plzeň – HC Energie Karlovy Vary 4:7 (0:2, 0:5, 4:0)
Branky a nahrávky: 42. Schleiss (Kremláček), 45. Blomstrand (Baránek, Meyer), 57. Baránek
(Kodýtek), 59. Lang (Dvořák, Bitten) – 2. Beránek, 15. Kofroň, 21. Kočí (Vondráček), 24. Jiskra 
(Bernad), 25. Černoch (Koblasa), 30. Vondráček (Pulpán, Havlín), 34. Tůma (Koblasa, Černoch).

25. srpna: BK Mladá Boleslav – HC Škoda Plzeň 2:3 (0:1, 1:2, 1:0)
Branky a nahrávky: 32. Šmerha (Jánošík, Bičevskis), 50. Pláněk (Lantoši) – 10. Budík, 
23. Zámorský (Blomstrand), 29. Piskáček (Zámorský).

29. srpna: HC Škoda Plzeň – HC Motor České Budějovice 4:1 (1:1, 2:0, 1:0)
Branky a nahrávky: 8. Bitten (Zámorský), 22. Rekonen (Meyer, Mertl), 39. Kodýtek 
(Schleiss, Baránek), 58. Zámorský (Meyer) – 17. Přikryl.

3. září: Bolzano: HC Škoda Plzeň – Düsseldorfer EG 2:4 (0:1, 2:1, 0:2)
Branky a nahrávky: 27. Kaňák (Mertl), 35. Hrabík (Sedlák) – 4. Fischbuch (Gogulla), 
27. O‘Donnell (Cumiskey), 49. O‘Donnell (Harper), 59. Ebner.

4. září: Bolzano: O třetí místo: HC Ambrì-Piotta – HC Škoda Plzeň 3:2sn (0:1, 1:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 24. Bitten (Zámorský), 55. Hrabík (Schleiss), rozh. náj. Mertl – 19. Virtanen 
(Kneubuehler), 22. Špaček (Virtanen, Chlapík).

8. září: HC Škoda Plzeň – BK Mladá Boleslav 1:2p (0:0, 1:0, 0:1 - 0:1) 
Branky a nahrávky: 38. Malát (Suchý, Dvořák) – 60. Šťastný, 63. Äberg.
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NOVOU SEZÓNU 

PRVNÍM ZÁPASEM

Doprovodný program bude probíhat do 17:00 
a následně po skončení zápasu.

Od 15:30–17:00 se můžete těšit na:
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lídra na ledě i v kabině i velkou klidnou sílu 
do obrany. Má podepsáno na dva roky a bude 
nosit číslo 75.

Martin Vitaloš
Pravák, Slovák, mladý vysoký kluk. 
Tolik společných jmenovatelů 
s Peterem Čerešňákem, který 
za Plzeň válčil v posledních 
letech. Martina ale do po-

dobných porovnání netlačte, chce se předvést 
svou vlastní hrou a být spolehlivým článkem 
především v defenzivní činnosti. A také tvrdit 
muziku, k čemuž má se svými 188 cm a 95 kg 
skvělé předpoklady. Patří mu dres s číslem 17.

Petr Zámorský
Nakonec „nahradit“ Čerešňáka 
především ve spolehlivosti, 
v kreativitě a v přesilovkách má 
podle médií v plzeňském týmu 
Petr Zámorský. Čerstvě 30letý 

bek s obrovskými zkušenostmi přes extraligu, 
zahraničí i národní tým své kvality potvrzoval 
už v přípravě. Mladý plzeňským tým bojoval 
s neorganizovaností a někdy až chaosem, a prá-
vě tomu by Zámorský svým hokejovým umem 
a zkušenostmi měl předcházet. A jeho číslo? 20.

Marek Baránek
27letý ústecký rodák se svými 
185 cm zapadá do nové kon-
cepce klubu. S Plzní podepsal 
jednoroční kontrakt, který ale 
nijak nerozporuje, jak velká 

očekávání od něj Plzeň má. Na ledě jej uvidíte 
prohánět se s číslem 63.

Michal Houdek
V osobě Michala Houdka mají 
fanoušci „starého známého“. 
Mladý obránce (22 let) si jejich 
srdce získal tvrdou hrou, která 
by jej měla zdobit i pro tento 

ročník. Po roce v Porubě je zpět v Plzni a opět 
jej rozeznáte, krom dunících mantinelů, dle  
čísla 3.

Jan Piskáček
Možná je až symbolické, že 
„Piskyho“ představujeme hned 
po Michalovi. Ten totiž ve své 
extraligové premiéře vyzval na 
pěstní souboj tehdy sparťanské-

ho matadora. Ale staré bitky jsou zapomenuty 
a oba beci budou nyní hájit barvy společně. 
V Piskáčkovi Plzeň získala zástupce kapitána, 
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A týmu HC Škoda Plzeň 
2022/23

Představení  
nových tváří

Obránci:
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Samuel Bitten
22letý upovídaný Kanaďan 
s francouzskými kořeny má ty 
nejlepší předpoklady stát se 
miláčkem plzeňských tribun. 
V přípravě se nebál shodit 

rukavice a pustit se do nefalšované bitky. Pří-
nosem pro tým chce být ale i směrem dopředu. 
Na ledě si ho jistě všimnete i bez nápovědy ve 
formě čísla, ale my vám ji přece jen dáme – 34.

Kryštof Hrabík
S  číslem 11 bude plzeňské 
barvy hájit 22letý 194 cm vysoký 
útočník, který sám o sobě říká, 
že je „zpátky v kanceláři“, když 
se zaparkuje před soupeřova 

gólmana a neuhne ani o píď. Hrabík po angažmá 
v Americe v Plzni načíná novou hokejovou kapi-
tolu a i od něho se očekává, že přitvrdí muziku.

Nicolai Meyer
První Dán v historii plzeňské-
ho klubu je zároveň poslední 
(časově bráno) posilou, kterou 
modrobílí představili. Jedná 
se o  produktivního hráče, 

který rád tvoří hru, je platným členem pře-
silovkové formace. Je kreativní a v útočném 

pásmu dokáže překvapit soupeře chytrou 
přihrávkou. Jeho číslem bude v plzeňské ka- 
bině 72.

Aleksi Rekonen
Další zástupce severské hoke-
jové školy v plzeňském kádru. 
Tichý, sympatický Rekonen, 
otec od čtyř synů, by měl být 
přínosem především co do 

produktivity. Mezi spoluhráči dostal okamžitě 
přezdívku podle svého krajana Kimiho Räik-
könena. Na západ Čech přišel ze švédského 
klubu Karlskoga, který se stává v modrobílé 
kabině už známým pojmem. A číslo na Aleksiho 
dresu? 18.

Zdeněk Sedlák
Jméno Zdeněk Sedlák už příz-
nivci plzeňského hokeje znají. 
Táta Sedlák totiž na přelomu 
tisíciletí bojoval za modrobílé 
barvy. A když v roce 2000 v play 

off postoupil se Škodovkou do semifinále po 
nájezdech s Třincem, pospíchal rychle ze zi-
máku, protože právě 23. března se mu narodil 
syn Zdeněk. A  ten přebírá rodinnou štafetu 
poté, co hokejově vyrůstal ve Finsku. Podědil 
i tátovu 23 na dresu.

Útočníci
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Martin Straka 
slaví 50 let

Martina Straku plzeňskému hokejovému 
publiku asi netřeba představovat. Hvězdný 
bývalý útočník, famózní hokejista, který po 
skvělé kariéře v NHL vyslyšel volání domova. 
Plzeňský hokej zachránil, v červenci roku 
2009 se stal majoritním vlastníkem klubu, 
když koupil 70 procent obchodního podílu 
a zavázal se splatit dluhy, které modrobílý 
hokej tou dobou trápily. A to ještě v pozici 
hráče. Ale pojďme chronologicky.

Je rodákem z Plzně, kde i hokejově vyrůstal 
po boku svého bratra Michala za dohledu 
otce Václava. Se Škodovkou zažil i stříbrnou 
sezónu, tu poslední federální, od jejíhož konce 
uplynulo 30 let. Jako jeden z benjamínku 
týmu patřil mezi zásadní hráče, v 36 zápasech 
zaznamenal 47 kanadských bodů, v play off 
navrch přidal ještě 8. V následujícím roce již 
vyrazil za moře a strávil dva velice produktivní 
ročníky v Pittsburgu. Zvlášť fantastická byla 
ta 93/94, kdy posbíral 64 kanadských bodů 
(s jedním navrch v play off). 

Hned ta další sezóna byla poznamenána 
stávkou hráčů a odehrála se jen z části. 
Tu „stávkovou“ Straka strávil ve své Plzni. 
V NHL změnil dres a přestoupil do Ottawy. 
Rok stěhování pokračoval a hráč s číslem 
82 vyzkoušel angažmá v Islanders a ve Floridě, 
kde odehrál i ročník 1996/97. 

Pro následující rok se stěhoval zpět do Pitts-
burgu a nastartoval nezapomenutelných více 
než 6 let v dresu Tučňáků. A pochopitelně, 
nesmíme opomenout (zapomenout totiž 
nelze) Nagano 1998! Po přelomu tisíciletí 
dosáhl na více než 100 kanadských bodů 

za sezónu (95 v základní části a 13 v play 
off). Ročník 2003/04 dohrával v kádru Los 
Angeles a hned v tom dalším se v NHL znovu 
stávkovalo. 

Martin Straka tak znovu mohl těšit svými 
hokejovými kouzly plzeňské publikum. Po 
další tři roky válel za New York Rangers, kde 
se znovu potkal s dalším známým českým 
Tučňákem – Jaromírem Jágrem. 

Od sezóny 2008/09 již hrál za Plzeň. A v čer-
venci 2009 došlo i k již vzpomínané koupi 
70 % obchodního podílu klubu. Tým Plzně 
vedl i jako kapitán a v dubnu 2013 se dočkal 
toho, na co čekaly všechny hokejové generace 
v Plzni. Hollywoodským příběhem ukončil 
druhé prodloužení ve Zlíně a své Plzni vy-
střelil titul. Svou aktivní kariéru ukončil po 
konci následující sezóny a od té doby se 
věnuje vedení klubu z manažerské pozice. 
V  ročníku 2016/17 vedl i  střídačku, když 
přebral tým po neuspokojivých výsledcích. 
V sezónách 2020/21 a 2021/22 působil jako 
asistent u národní reprezentace také na 
olympijských hrách.

Je pyšným otcem dcer Agáty a Beáty.

O Martinu Strakovi by se daly popsat 
stohy papírů a nikdy by neobsáhly, 
co všechno znamená pro plzeňský 
hokej. Prostě všechno. A proto 
se k nám přidejte a společně 
našemu generálnímu mana-
žerovi a legendě popřejme 
k 50. narozeninám jen to 
nejlepší!
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Letošní přípravu indiánům zpestřila meziná-
rodní konfrontace. Navázali na dobré vztahy 
z působení v Lize mistrů a přijali pozvánku 
do italského Bolzana na druhý ročník turnaje 
s názvem Südtirol Summer Classic.

Ten do prosluněného města, kde hrají bolzan-
ské „Lišky“, svedl cesty švýcarské Ambrì-Piotty, 
německého Düsseldorferu, plzeňských indiánů 
a místního Bolzano. Všechny čtyři kluby působily 
již ve zmíněné Lize mistrů.

Úvodní utkání turnaje obstaralo střetnutí 
domácích proti švýcarskému soupeři. V něm, 
možná překvapivě, slavilo v nájezdech úspěch 
Bolzano, které si tak zajistilo svou účast ve fi- 
nále.  

V sobotním večerním duelu poměřili síly naši kluci 
s Düsseldorfem. Přestože to byli Plzeňané, kteří 
po většinu utkání určovali tempo hry a tlačili se 

do zakončení, dostali lekci z produktivity, prohráli 
2:4 a německý soupeř se radoval z postupu.

Bylo tedy jasné, že indiány čeká souboj o třetí 
místo proti vlastně favoritovi celého turnaje 
Ambrì. Podle papírových předpokladů se také 
Ambrì ujalo vedení, přestože v první třetině si 
vypracovali své šance i modrobílí. Švýcaři do-
konce utekli do dvoubrankového náskoku, ale 
Plzeňané prokázali odhodlání a utkání vyrovnali 
a poslali do nájezdů. Turnaj byl totiž koncipován 
tak, že v případě nerozhodného výsledku po  
60 minutách se nebude prodlužovat, ale rovnou 
se pojedou tři série nájezdů. Indiáni v nich zlomili 
prokletí loňského roku a poté, co Miroslav Svo-
boda vychytal všechny tři střelce Ambrì a Tomáš 
Mertl pověsil pod víko, slavili turnajový bronz.

Šampionem víkendu se nakonec stal přemožitel 
indiánů Düsseldorf, jenž ve finále přehrál domácí 
v poměru 5:2.

Z Bolzana  
s třetím místem
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Jiří Neubauer

Před zápasem HC Škoda Plzeň – HC Dynamo 
Pardubice hraném v pátek 23. září v rámci 3. kola 
Tipsport extraligy proběhne ceremoniál s podě-
kováním za dlouholetou práci Jiřího Neubauera 
pro plzeňský hokejový klub. 

Talent podložený pílí přivedl Neubauera v roce 1964 
do juniorské reprezentace a o rok později se mladý 
bek stěhoval do kabiny plzeňského áčka. Neubauer 
následně po pádu Plzně z ligy v roce 1966 hrál v dresu 
Jihlavy, kde byl na vojně, a získal dva tituly mistra ligy. 

Poté následoval návrat domů ještě společně s Jo-
sefem Hovorou, Karlem Trachtou a pod vedením 
trenéra Vlastimila Sýkory Škoda vybojovala návrat 
do nejvyšší soutěže. 

Talentovaný bek Neubauer se prosadil i v česko-
slovenské reprezentaci. V roce 1974 si z mistrovství 
světa v Helsinkách přivezl stříbro. 

Modrobílý dres s okřídleným šípem na hrudi 
oblékal šestnáct sezon. Hráčskou kariéru ukončil 
v 35 letech. 

Následně začal trénovat mládež, přitom studoval 
a během pár let se stal asistentem u plzeňského áčka.

Po revoluci vyrazil do zahraničí a s hokejem prožil 
v Itálii, Švýcarsku a Německu sedmnáct let. Mezitím 
ale v rozjeté sezóně 2004/05 spolu s Ivanem Vlčkem 
převzal v extralize první tým Škody, kterému tehdy 
jen těsně unikla účast v play off.

V plzeňském hokejovém klubu se do loňské se-
zóny staral o výchovu mladých hráčů. A k hokeji 
přivedl také syna Jiřího a do tajů hry s pukem 
nyní zasvěcuje vnuky Štěpána a Matyáše. V květnu 
oslavil polokulaté 75. narozeniny. 

Jiří, děkujeme!
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Soupisky

Hlavní trenér: Radim Rulík

HC Dynamo 
Pardubice

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

43 Dominik Frodl B  26 180 75 L 

35 Milan Klouček B  24 191 93 L 

22 Roman Will B  30 185 88 L 

Martin Bučko O  22 188 83 P 

41 Peter Čerešňák O  29 191 95 P 

7 Tomáš Dvořák O  27 194 99 L 

77 Michal Hrádek O  20 187 88 P 

29 Jan Kolář O  35 190 96 L 

33 Jan Košťálek O  27 185 82 P 

8 David Musil O  29 193 96 L 

14 Ondřej Vála O  24 194 97 L 

81 David Cienciala Ú 26 182 85 L 

38 Tomáš Hyka Ú 29 180 84 P 

19 Filip Koffer Ú 21 177 74 L 

90 Robert Kousal Ú 31 185 90 L 

83 Ondřej Matýs Ú 23 186 77 L 

25 Adam Musil Ú 25 192 92 P 

67 Matěj Paulovič Ú 27 188 93 P 

44 Patrik Poulíček Ú 29 184 86 L 

69 Lukáš Radil Ú 32 191 91 L 

71 Ondřej Rohlík Ú 21 184 72 L 

62 Robert Říčka Ú 33 186 88 P 

25 Tomáš Urban Ú 20 181 83 L 

79 Tomáš Zohorna Ú 34 185 95 L 

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

42  Branislav Kondrád B  34 188  84  L 

29  Jan Lukáš B  29 183  77  L 

48  Tomáš Černý O  25 183  88  P 

6  Tomáš Dujsík O  29 185  87  P 

20  Šimon Groch O  19 190  94  L 

7  Lukáš Mareš O  23 184  84  L 

23  Jiří Ondrušek O  36 186  87  L 

27  Alex Rašner O  26 181  86  L 

4  Adam Rutar O  21 185  84  P 

14  Dalibor Řezníček O  31 183  85  L 

3  David Škůrek O  29 196  111  P 

51  Jan Švrček O  36 187  87  L 

Lukáš Anděl Ú 25 175 81 L 

72  Jan Bambula Ú 21 177  73  L 

17  Tobiáš Handl Ú 20 196  95  L 

9  Jan Káňa Ú 30 178  84  L 

61  Lukáš Klimek Ú 35 187  90  L 

12  Jan Knotek Ú 34 187  95  L 

81  Petr Kolouch Ú 30 186  84  L 

71  Lukáš Kucsera Ú 31 181  88  P 

Jan Kučera Ú 18 189  80  L 

22  Michal Kunc Ú 21 184  85  L 

91  Silvester Kusko Ú 27 182  88  L 

73  Joshua James Mácha Ú 20 185  76  P 

Matouš Menšík Ú 19 188 93 L 

7  Daniel Ministr Ú 19 186  84  L 

Pavel Musil Ú 30 181  78  P 

19  Lukáš Nahodil Ú 34 184  83  P 

88  Jakub Navrátil Ú 23 185  80  L 

57  Rostislav Olesz Ú 36 186  97  L 
Jakub Orsava Ú 31 186 93 P 

41  Petr Strapáč Ú 32 181  88  L 
15  Matěj Tomajko Ú 20 176  77  L 

HC Olomouc

Hlavní trenér: Jan Tomajko

HC Dynamo 
Pardubice

# Jméno a příjmení Post

43 Dominik Frodl B 

Milan Klouček

Váha Hůl

84  L 

Soupisky

# Jméno a příjmení Post

42  Branislav Kondrád B 

29  Jan Lukáš B 

HC Olomouc
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Soupisky

Hlavní trenér: David Bruk

HC Energie
Karlovy Vary

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

62 Adam Dybal B  17 182 72 L 

85 Vladislav Habal B  31 182 92 P

Petr Hamalčík B  22 185 81 L 

29 Štěpán Lukeš B  26 183 91 P

Tomáš Bartejs O  30 181 84 L 

David Bernad O  28 178 72 L 

Kryštof Bulka O  19 173 65 L 

72 Ondřej Dlapa O  31 193 104 L 

77 Tomáš Havlín O  26 190 98 L 

Matteo Kočí O  17 177 72 L 

Filip Krajčík O  18 184 77 L 

Dalimil Mikyska O  23 185 93 L 

7 Michal Plutnar O  28 189 82 P

51 Lukáš Pulpán O  37 173 81 L 

90 Martin Rohan O  32 177 82 L 

Tadeáš Tůma O  18 181 73 P

Jozef Baláž Ú 23 174 75 L 

8 Ondřej Beránek Ú 27 184 88 L 

Jan Botoš Ú 19 180 75 L

21 Jiří Černoch Ú 26 179 87 P

12 Dávid Gríger Ú 28 178 78 P

67 Jan Hladonik Ú 23 177 82 L 

Vít Jiskra Ú 21 179 79 L 

10 Petr Koblasa Ú 29 185 97 P

David Kofroň Ú 24 177 81 P

64 Martin Kohout Ú 27 185 94 L 

Daniel Kružík Ú 26 177 79 L 

25 Jiří Kulich Ú 18 182 78 L

30 Tomáš Rachůnek Ú 31 182 94 P

17 Tomáš Redlich Ú 29 186 92 L 

Robin Sapoušek Ú 18 184 67 L 
5 Tomáš Vondráček Ú 31 189 98 L 

Trenér: Martin Pešout

HC Kometa 
Brno

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

1  Marek Čiliak B  32 183  89  L 

38 Dominik Furch B  32 188 91 L 
33  Pavel Jekel B  27 184  87  L 

2  Zdeněk Slavíček B  25 182  87  L 

30  Matej Tomek B  25 191  82  L 

8  Marek Ďaloga O  33 194  93  L 

7  Patrik Fajmon O  19 182  74  P 

24  Michal Gulaši O  36 182  95  L 

93  Rhett Holland O  28 188  98  P 

13  Marek Hrbas O  29 183  88  L 

4  Radek Kučeřík O  20 184  97  L 

84  Tomáš Kundrátek O  32 188  91  P 

23  František Němec O  18 183  87  P 

71  Jan Sedláček O  20 174  72  L 

96  Jan Ščotka O  26 187  94  L 

44  Jan Dufek Ú 25 183  83  L 

9  Jakub Flek Ú 29 173  75  L 

92  Petr Holík Ú 30 172  76  L 

16  Luboš Horký Ú 24 188  90  P 

29  Radek Koblížek Ú 24 175  73  P 

72  Andrej Kollár Ú 22 187  86  P 

21  Petr Kratochvíl Ú 24 175  80  P 

32  Jakub Malý Ú 20 180  74  L 

91  Erik Meluzín Ú 20 184  82  L 

14  Ivo Sedláček Ú 19 179  71  P 

22  Kim Strömberg Ú 34 187  84  L 

85  Jan Süss Ú 23 185  80  L 

11  Matěj Svoboda Ú 22 182  82  L 

28  Eduard Šalé Ú 17 183  71  L 

81  Tomáš Vincour Ú 31 191  100  P 

26  Martin Zaťovič Ú 37 180  93  L 

38  Adam Zbořil Ú 27 171  86  L 

Váha Hůl

72 L 

92 P

HC Kometa 
Brno

# Jméno a příjmení Post Věk

1  Marek Čiliak B  32

38 Dominik Furch B  32

Soupisky
HC Energie
Karlovy Vary

# Jméno a příjmení Post

62 Adam Dybal

85 Vladislav Habal
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Mistři Extraligy  
dorostenců 2021/22

Dovolte nám, abychom vám představili první ze 
dvou mistrovských extraligových týmů plzeňského 
hokeje – dorostence HC Škoda Plzeň!

První část extraligy dorostu skončila na konci 
listopadu, Plzeň bojovala v desetičlenné skupině 
Západ. Tu mimo jiné tvořily celky Karlových Varů, 
Chomutova, Litvínova, pražská Hvězda, Třemošná, 
Mladá Boleslav, Liberec, Rytíři a PZ Kladno. Indiáni 
nakonec obsadili druhou příčku, o bod více nasbírala 
v tabulce Mladá Boleslav.

Do nadstavbové části postoupily společně s Plzní 
ještě týmy Mladá Boleslav, Karlovy Vary a Liberec. 

Do skupiny A navíc ještě zavítala pražská S – Sparta 
a Slavia. Hrálo se stylem každý s každým, dvakrát 
doma, dvakrát venku, celkově dvacet zápasů. A i zde 
patřilo Škodovce druhé místo. Stejně jako v první 
část jen o bod více měli Bruslaři.

Plzeňští dorostenci v play off nejprve v prvním kole, 
v osmifinále, narazili na vrstevníky z Pardubic. Jednalo 
se o velice rychlou záležitost, neboť se hrálo jen 
na dva vítězné duely a 2:0 v sérii postoupili právě 
naši mladíci po identických výhrách 5:1. 

Ve čtvrtfinále již týmy, které prahly po postupu dále, 
musely zvítězit v sérii třikrát. Modrobílým se to po-

Dorostenci  
HC Škoda Plzeň
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dařilo v prvních a jediných třech utkáních druhého 
kola play off, kdy po výsledcích 3:0, 5:1 a 3:1 vyřadili 
zlínské ševce.

Budeme se opakovat, ale i semifinále bylo jas-
nou záležitostí. Spanilou jízdu našich mladíků 
nepřibrzdil ani hradecký Mountfield. Tři zápasy, 
tři výhry. Tentokrát 2:0, 3:2 po samostatných ná-
jezdech a postupové vítězství v Hradci v poměru 
3:1. Plzeňský dorost tak do finále postoupil bez 
ztráty jediného zápasu!

Finálová série už se hrála na čtyři vítězné duely. 
První dva zvládli naši kluci před vlastními diváky 
4:1 a 9:1. Poté se série přestěhovala do hlavního 
města, neboť naším soupeřem byla pražská Sparta. 
Utkání dorosteneckého finále a juniorského se-
mifinále (více v pokračování na stranách 21 a 22) 
se hrála ve stejné dny, tedy obě naše akademické 
kategorie bojovaly ve stejné dny se stejným sou-
peřem, jen v jiných fázích soutěže. A, spoiler-alert, 
se stejným výsledkem. 

Jak jsme zmiňovali, pro třetí a čtvrtý duel série 
pokračovala v Praze. Nejprve indiáni prohráli fot-
balovým výsledkem 0:1, aby čtvrtý zápas „ukopali“ 
ve svůj prospěch v poměru 2:1. Poslední krok tak 
mohli indiáni udělat před vlastními diváky v pá-
tém střetnutí, ale pohádka se nakonec dopsala až 
v Praze, neboť Škoda prohrála 1:4. A pohádka to byla 

opravdu krásná, neboť rozhodovalo až prodloužení, 
v němž zlatý a mistrovský gól trefil benjamínek týmu 
Adam Benák!

Petr Kořínek,  
trenér dorostenců,  
k výchovnému procesu:

„Kluci udělali neskutečný progres, pochopili naši 
filozofii. Základ je být hodně natrénovaný, nevypustit 
ani jediný trénink či zápas. Po celý rok jsme jim posílali 
určitě programy, které hráči plnili. Když si vzpomenu 
na loňské jaro, když jsme na nějaký čas měli hráče 
i na ledě, tak oproti dnešku na sobě ohromně 
zapracovali. Nikdo se nad ostatním nepovyšoval, 
kluci sami chodili na rozcvičku, nikdo jim nemusel 
poté již nic říkat. Sami to mají již takhle v hlavách 
nastavené a odměnou jim byl tížený titul. Někteří 
kluci nyní přechází do juniorky, kde na sobě budou 
muset nadále pracovat, přeji jim jen to nejlepší 
a aby se někam dostali.

Strašně bych chtěl poděkovat mému kolegovi Fran-
tovi Bombicovi, který udělal neskutečný kus práce 
a moc mi pomohl. To samé Michal Dvořák, který je 
velký hecíř. Utvořili jsme perfektní trio. Moc klukům 
děkuji. Když podobně budou pracovat všichni, nemám 
strach o náš český hokej.“

Soupiska dorost  
HC Škoda Plzeň 2021/22:
Brankáři: Daniel Jansa, Matyáš Mařík, Tomáš Mečl, Zdenek Sedláček.

Obránci: Adam Buzek, Josef Eichler, Tomáš Holubec, Jakub Hromádka, Adam Jiříček,  
Antonín Lučan, Hynek Prošek, Tomáš Skala, Vojtěch Tolar.

Útočníci: Adam Benák, Matyáš Beran, Jan Bílek, Ondřej Hájek, Aleš Hofrajtr, Marek Hořejší,  
Šimon Kaiser, Jan Kučera, Petr Makovec, Aleš Mazanec, Tomáš Pittr, Jiří Reiser, Denis Řehoř,  
Adam Titlbach.

Trenéři: Petr Kořínek, František Bombic, Michal Dvořák, Michal Mařík.
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Mistři DHL extraligy  
juniorů 2021/22

Junioři HC Škoda Plzeň

Proběhla jarní play off a Škoda zopakovala velký 
husarský kousek z jara roku 2017. Obě nejstarší 
mládežnické kategorie se totiž staly mistry!

A situace je dokonce naprosto totožná, protože 
stejně jako před pěti lety ještě mistrovský double 
doplnila věkem další navazující kategorie – devátá 
třída vybojovala bronz.

Junioři indiánů si za svým snem šli doslova prakticky 
od začátku sezóny, v úvodních patnácti střetnutích 
neztratili ani bod! Osmkrát navíc neinkasovali. 
Základní část nakonec opanovali, stejně tak osmi-
finálovou skupinu.

Ve vyřazovacích bojích se postupně k poháru pro-
bojovali přes Pardubice, pražskou Spartu a Liberec. 

S Dynamem byly plzeňské hokejové naděje jediný 
krok od vyřazení, když v sérii hrané na tři vítězná 
utkání v sérii po prvním duelu v Pardubicích pro-
hrávaly už 1:2. Jenže indiáni prokázali velkou sílu 
ducha, týmovost a nechuť prohrávat, ve čtvrtém 
duelu smetli domácí Východočechy 6:2 a vrátili sérii 
do Plzně. A zde ve strhujícím zápase potvrdili svůj 
postup do semifinále 8:1.

Další série přinesla další velký boj a Plzeňští v ní 
vyzvali Spartu Praha. Hokejovějším indiánům se 
dařilo hlídat emoce na pevnější uzdě než jejich 
soupeřům a ujali se v sérii vedení 3:1 (semifinále 
a finále se už hrálo na čtyři vítězná střetnutí). 
Poslední postupový krok mohli Západočeši na 
Spartě v pátém duelu, jenže to se nepovedlo. 
Nicméně nemuseli smutnit dlouho, po dni volna se 
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jim už před vlastními fanoušky zadařilo a oslavili  
finále!

V něm vyzvali Bílé Tygry Liberec. A přestože indiáni 
v sérii dominovali, rozhodovalo nakonec až sedmé 
utkání. Plzeňští sice vedli 3:1, ale Severočeši dvakrát 
odmítli konec sezóny. Nicméně, co je lepšího, než 
vyhrát mistrovský titul v posledním možném utkání? 
Nic, pokud se zeptáte naší juniorky.

Celé play off provázel ještě silný příběh Honzy 
Lokajíčka, gólmana plzeňských juniorů, který vyhrál 
nejdůležitější boj. Ten o své zdraví. Přestože finále 
vrcholilo a Plzeňští mohli titul oslavit v Liberci, 
mysleli na svého kamaráda. Na podporu jeho léčby 
v boji s rakovinou si oholili hlavy a Honzu překvapili 
videem promítaným hned po utkání na multimediální 
kostce. Honza v hledišti mačkal palce klukům ještě 
v šestém duelu, který ještě nevyšel, a pak pokračoval 
v léčení. Když indiáni vyhráli svůj titul i pro něho, 
prožíval to prostřednictvím videohovoru se svými 
kamarády „přímo“ na ledě.

Nejlepšími střelci play off byli navíc s jedenácti zásahy 
Jan Slanina a Václav Adamec, nejlepším nahrávačem 
zase Sebastián Malát s jednadvaceti přihrávkami. 
Dvacetiletý štírek navíc ovládl bodování, když přidal 
ještě pět gólů. Mezi třemi tyčemi se zaskvěl Jakub 

Vondraš s průměrem pod dvě inkasované branky 
na duel, úspěšnost zákroků navíc vytáhl téměř na 
čtyřiadevadesát procent.

Ve základní části i play off měla Škoda nejlepší 
přesilové hry, vždy využila prakticky každou čtvrtou. 
Výborná byla i hra v oslabení, ve vyřazovacích bojích 
dosáhla až na devadesát procent.

Petr Vojan,  
trenér juniorů a vedoucí Akademie, 
k zisku titulu v juniorské  
i dorostenecké extralize:

„To je neskutečné, obrovský úspěch našeho plzeňského 
mládežnického hokeje. Poslední léta jsme na vlně, 
doufám, že to bude pokračovat dál. To je ale zásluha 
všech lidí v klubu, tak jak to máme nastavené. Můžu 
směle a hrdě říct, že jsme momentálně nejlepší 
v republice. Tituly v obou akademických kategoriích 
jsou skvělé, to s jen tak nepovede. Navíc bronzová 
medaile deváté třídy, jejich vítězství na mistrovství 
ČR krajů, titul akademie roku... Je to sen. Díky všem, 
co se na tom podílí. Nesmíme zapomínat na trenéry 
v nižších kategoriích. Kluci jim prošli pod rukama, 
každý má na tom úspěchu svůj podíl na časové ose...“

Soupiska juniorů  
HC Škoda Plzeň 2021/22:
Brankáři: Jakub Korytar, Jan Lokajíček, Josef Němeček, Michal Pícl, Jakub Vondraš.

Obránci: Adam Dolhý, Jakub Hamšík, Jan Hodinář, Matěj Houdek, Martin Jánský, Adam Jiříček,  
David Jiříček, Vladimír Kremláček, Daniel Malák, Michal Moravec, Tomáš Pánek, Adam Páník,  
Dominik Pavlák, Stanislav Vajner.

Útočníci: Václav Adamec, Jiří Beníšek, Jiří Beránek, Josef Dáňa, Adam Dvořák, Adam Eremiáš,  
Jakub Holý, Daniel Kaiser, Marek Kopic, Matěj Korčák, Jaroslav Kreuzman, Daniel Kuchárik,  
Vlastimil Kvasnička, Sebastián Malát, Marcel Marcel, Ondřej Pešek, Jan Slanina, Dominik Soukup, 
Marek Soukup, Jakub Šiler, Adam Ženíšek..

Trenéři: Petr Vojan, Jiří Hanzlík, Michal Mařík.
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HC Škoda Plzeň

Nejlepší akademie  
českého hokeje

Loni hokejový klub HC Škoda Plzeň získal ocenění 
„Nejlepší Akademie Českého hokeje“ poprvé, a přes-
tože obhájit je údajně těžší, letos si o tento titul 
řekl znovu. I v sezoně 2021/22 byla tedy plzeňská 
hokejová akademie nejlepší v České republice.

„Samozřejmě velkou roli ve vítězství Plzně sehrálo 
působení Davida Jiříčka v A-týmu, na MS U20 i na 
světovém šampionátu dospělých. Je nutné ale také 
dodat, že letos ve draftu NHL byli vybráni hned 
čtyři hráči, kteří působí nebo působili v Plzni, a to 
jednoznačně vypovídá o tom, že práce plzeňského 
klubu s mládeží je kvalitní a smysluplná“, hodnotí 
úspěch Západočechů manažer Akademií Českého 
hokeje Pavel Geffert.

Na druhém místě s dosti velkým odstupem 
skončila brněnská Kometa, o zbylou příčku na 
pomyslných medailových stupních si řekli svou 

prací s mládeží Bílí Tygři Liberec. Do elitní desítky 
se dostaly ještě HC Energie Karlovy Vary, HC Vítko-
vice Ridera, Rytíři Kladno, HC Dynamo Pardubice, 
Chomutov, BK Mladá Boleslav a HC Sparta Praha. 
Z klubů, které status Akademie ČH nemají, figuruje 
nejvýš Chomutov, a to na 8.místě, pražská Slavia 
je jedenáctá a Olomouc třináctá.

Hodnotící kritéria se ve srovnání s předchozím 
rokem neměnila, opět rozhodovalo, kolik hráčů 
měly jednotlivé klubu v reprezentaci, ve vstupním 
draftu NHL, extralize či jiných špičkových klubových 
soutěžích. Titul Nejlepší Akademie ČH spojený 
s vyšší materiální dotací vyhlašuje sportovní 
oddělení Českého hokeje od roku 2014. Zatím 
nejúspěšnějším klubem jsou liberečtí Bílí tygři. 
Vyhráli 3x (2018, 2019 a 2020). Plzeňští se letošním 
vítězstvím zařadili po bok Sparty a brněnské Ko-
mety. Všichni se mohou pochlubit dvěma tituly.
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David Jiříček, osmnáctiletá kometa na poli světo-
vých obránců, se dočkal svého draftu. Letos v létě 
proběhl v Montrealu a klatovského rodáka, který 
první hokejové krůčky udělal právě tam, ale do 
velkého hokeje jej vychovala modrobílá Plzeň, si 
vybral Columbus.

Stal se tak nejvýše draftovaným Plzeňákem v historii 
organizace. 18letý vysoký bek tak „překonal“ v pozici 
draftu taková jména jako je Petr Sýkora (#18 v 1995), 
Martin Straka (#19 v 1992) a Milan Kraft (#23 v 1998).

Jiříček je nejvýše draftovaným českým bekem od 
roku 2000, kdy Rostislav Klesla skončil čtvrtý. Shodou 
okolností po něm také sáhl Columbus. Vedle Klesly 
dopadli z českých beků lépe než Jiříček už pouze 
Petr Svoboda, pětka draftu 1984, a Roman Hamrlík, 
který se v roce 1992 stal celkovou jedničkou.

David Jiříček míří do organizace Columbusu, ve které 
hraje i jeho velký kamarád Stanislav Svozil. Potká 
se tam také s Jakubem Voráčkem, a navíc loni Blue 
Jackets draftovali ještě Martina Ryšavého.

Ve svém prvním rozhovoru pro Jackets (v bezpro-
střední reakci dvě a půl minuty pro draftu) prozradil, 
že je velice šťastný. Zmínil osobu Milana Tichého, 
skauta organizace, a přiznal, že před samotným 
draftem netušil, v kterém klubu nakonec zakotví. 
V otázce na své silné stránky zmínil hru do ofenzivy 
a řeč přišla také na zranění kolene z přelomu roku. 
David v rozhovoru ubezpečil, že je vyléčeno na 100 %. 
V závěru rozhovoru prošel také znalostní zkouškou 
o své nové organizaci.

Zajímavé bude v budoucnu porovnání, kdo se v nej-
slavnější soutěži světa prosadí „více“. Jestli Jiříček, 
nebo jeho slovenský konkurent Šimon Nemec. Jedním 
z ústředních témat letošního draftu - kromě souboje 
o jedničku, který vyhrál slovenský křídelník Juraj 
Slafkovský - byla virtuální přetahovaná o nejvýše 
vybraného obránce.

Nemec ji nakonec vyhrál, protože byl vybrán už na 
pozici 2. Jde však jen o výchozí pozici, v hokeji (stejně 
jako v životě) platí, že pomyslní zajíci se sčítají až 
po honu, rozumějte po kariéře.

Světová šestka  
na letošním draftu

David Jiříček

Foto: Reuters / NHL
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Olomoucký hokejový tým se loni těšil z přítomnosti 
Davida Krejčího ve svém kádru. Persona hokejového 
prostředí dalece přesahující extraligové mantinely 
až přes oceán. Krejčí vedl svou Olomouc z devá-
tého místa v předkole play off na osmé Vítkovice 
a všeobecně se očekávala vyrovnaná bitva. To se 
nakonec i potvrdilo, kohouti pak v rozhodujícím 
pátém utkání série Vítkovicím podlehli.

Dlouholetý lodivod skromného moravského 
celku Zdeněk Moták vyslyšel volání nové výzvy 

v podobě trénování trojnásobných mistrů v Třinci 
(v posledních třech letech), a tak se na jeho po-
zici hlavního kouče posunul jeho dnes již bývalý 
asistent Jan Tomajko. Jeho asistentem bude Boris 
Žabka. Realizační tým posílil také o Martina Pruska, 
který se bude starat o gólmany.

Zásadní změna se udála i v kádru. David Krejčí pro 
novou sezónu již nebude oblékat dres Olomouce, 
ale vrací se do „svého“ Bostonu do zámořské NHL. 
Nicméně kohouti sází několik let na to, že je kádr 

HC Olomouc
Představení soupeře

Olomoucký hokejový tým se loni těšil z přítomnosti 
Davida Krejčího ve svém kádru. Persona hokejového 
prostředí dalece přesahující extraligové mantinely 

v podobě trénování trojnásobných mistrů v Třinci 
(v posledních třech letech), a tak se na jeho po-
zici hlavního kouče posunul jeho dnes již bývalý 

HC Olomouc
ředstavení soupeře
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6. září: HC Olomouc – HC Kometa Brno 0:2 (0:0, 0:0, 0:2)
Branky a nahrávky: 49. Horký, 60. Flek (Koblížek).

8. září: HC Olomouc – HC Dukla Trenčín 4:1 ((1:1, 1:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 15. Bambula (Orsava, Ondrušek), 30. Rašner (Dujsík), 50. Navrátil  
(Strapáč), 57. Olesz.

Poslední zápasy soupeře

pospolu a po sezóně nedochází nikdy k velkým 
změnám. Na jaře skončili akorát Vilém Burian 
(Prostějov) a Vojtěch Tomeček (České Budějovice).

Olomouc pro následující ročník uplatnila opci na 
služby Tomáše Černého, který tak na Moravě po-
kračuje. Z Jihlavy získala duo Lukáš Mareš a Adam 
Rutar, z východu Čech se pak stěhují Lukáš Anděl 
(příchod z Pardubic) a  Jakub Orsava (příchod 
z Hradce Králové). A na konci výčtu nalezneme 
i Plzni známé jméno – Pavel Musil. Šikovného 
útočníka poslední roky svazovaly zdravotní trable, 
a tak v Olomouci bude bojovat o restart kariéry. 

Krátce před startem soutěže překvapila fanoušky 
nečekaná zpráva, která rozvířila stojaté extraligové 
vody začátkem září. Zkušený útočník Petr Kolouch 
odešel do Štýrského Hradce, přestože měl platný 
kontrakt v Olomouci. „Nebyl jsem spokojený se svou 
rolí v týmu. Když se naskytla příležitost odejít, tak 
jsem byl rád, že se ozval Štýrský Hradec,“ vysvětloval 
pro webové stránky Štýrského Hradce. Technický 
centr byl přitom jedním z těch, kdo s hanáckým 
klubem na konci dubna podepsal novou smlouvu.

Přípravu před sezónou zahájili Olomoučtí tak 
trochu symbolicky. Jak jsme v úvodu předsta-
vování připomněli, kohouti v předkole vypadli 
s Vítkovicemi. A jestli si dobře vzpomenete, nová 
tvář plzeňského kádru Sam Bitten, hrající za 
ostravský celek, v osobní obraně hlídal hvězdu 

Davida Krejčího a vedl si výborně. Olomouc tedy 
s Vítkovicemi prohrála a éru „po-Krejčím“ načala 
právě v Ostravě. V derby se nakonec odehrálo 
drama, kdy musely rozhodnout až samostatné 
nájezdy, ve kterých zvítězili domácí.

Výhry se dočkali kohouti hned v následujícím 
střetnutí. A znovu šlo o  jedno z kategorie těch 
pikantních. Na třineckém ledě totiž vyzvali místní 
Oceláře, které nově vede již vzpomínaný Zdeněk 
Moták. A v těsném duelu zvítězili 4:3.

Trojboj na venkovních stadionech Mora zakončila 
v Brně a znovu vítězně. Místní našlapanou Kometu 
porazila 3:1. V úterý 23. srpna se měli Olomoučtí 
konečně vrátit na svůj stadion a odehrát své 
první domácí přípravné utkání proti Košicím. 
Slovenský celek však z důvodu nemoci na Hanou 
nepřicestoval. A  tak další utkání svěřenci Jana 
Tomajka a Borise Žabky sehráli konečně doma 
až v pátek 26. srpna, kdy v plecharéně přivítali 
v odvetě Vítkovice. Utkání se jim nevydařilo a před 
vlastními diváky prohráli 0:2.

V československém měření sil, ke kterému Mora 
odcestovala za Košicemi, rozhodovalo až prodlou-
žení, které dopadlo k nespokojenosti kohoutů 
v poměru 1:2. Na neproměněné šance Olomouc 
žehrala v utkání s Kometou, které prohrála 0:2. 
Přípravu ale uzavřela vítězně, spravila si chuť na 
Trenčínu poměrem 4:1.
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Tři hvězdy soupeře
HC Olomouc

Branislav Konrád
Když Branislava Konráda v přípravném utkání proti Hradci 
Králové zasáhla do krku brusle Petra Koukala, všem na 
olomouckém stadionu zatrnulo. Naštěstí se jednalo „jen“ 
o zranění, nikoli o nic vážnějšího. Přestože chyběl centi-
metr. Slovenský gólman ale prokázal srdce bojovníka a dal 
si ten nejlepší dárek k loňským Vánocům – 23. prosince 
se vrátil do soutěžního utkání a vychytal výhru 3:1 v Čes-
kých Budějovicích. Na výkony tohoto gólmana bude Mora 
spoléhat i letos.

Jan Káňa
Rodák ze Zlína patří mezi extraligové stálice a vynikající 
hráče co do hodnocení Radegast Indexu. 30letý forvard 
svou kariéru prakticky sepjal s moravskou částí naší re-
publiky a v každé ze svých sezón podává velice stabilní, 
nadstandardní výkony. V loňské sezóně byl druhým nejlep-
ším střelcem týmu a druhým nejproduktivnějším hráčem 
v kanadském bodování (v obou hodnocení za Krejčím) 
a s hvězdným Davidem měl stejný počet asistencí (26). Je 
tedy jasné, kdo by roli lídra v útoku po Krejčím měl převzít.

Lukáš Nahodil
A oporu, chcete-li podporu, by měl mít právě v Nahodi-
lovi, jemuž patřilo čtvrté místo v kanadském bodování 
(za dvěma již zmiňovanými a za obráncem Ondruškovi). 
Odchovanec třebízského hokeje v loňské sezóně oslavil 
pětistovku odehraných utkání v naší nejvyšší soutěži, takže 
o zkušenosti na rozdávání jistě nebude nouze. I jeho přínos 
pro týmu bude pro Olomouc letos klíčový.
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Pardubické Dynamo vyhlásilo před loňskou sezónou 
veliké, smělé cíle. Nakonec zůstalo sice jen u nich, 
ale oproti minulým ročníkům se zajisté jednalo 
o posun směrem dopředu, chcete-li vzhůru. Vý-
chodočeši postoupili hladce přes karlovarský tým 
3:0 v předkole, ale stopku jim vystavily hned ve 
čtvrtfinále následně České Budějovice. Ty dovolily 
Pardubicím uzmout jediný zápas, a Dynamo se tak 
se sezónou rozloučilo prohranou čtvrtfinálovou 
sérií v poměru 1:4.

A  tak Pardubice pokračují v nastolené cestě 
a opravdu monstrózně posilují i působí celkově 

na hokejovém trhu. V první řadě představme nový 
realizační tým, respektive nové složení trenérů. 
Z Mladé Boleslavi, po na klubové poměry velice 
úspěšné štaci, na východ Čech míří jako hlavní 
kouč Radim Rulík, kterého si velice dobře pama-
tuje i plzeňské publikum. Jeho asistenty budou 
Marek Zadina, jenž přichází po mistrovském triplu 
z Třince, a Richard Král, který vedl Pardubice 
jako hlavní kouč v minulé sezóně a v části před- 
minulé.

Dynamo opustila řada hráčů, ale vlastně svým 
symbolickým způsobem – posílila jejich „béčko“, 

HC Dynamo 
Pardubice

Představení soupeře
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1. září: Mladá Boleslav – Dynamo Pardubice 2:1sn (1:1 0:0 0:0 - 1:0)
Branky a nahrávky: 5. Šťastný, sn Åberg – 13. Zohorna (Radil, Hyka).

8. září: Dynamo Pardubice – Dynamo Pardubice B 7:0 (2:0, 1:0, 4:0)
Branky a nahrávky: 4. Říčka (O. Rohlík), 15. Radil (Zohorna), 25. Čerešňák (Paulovič),  
42. A. Musil, 44. Hyka (Radil, Vála), 51. Říčka (O. Rohlík), 55. A. Musil (Košťálek, Říčka).

Poslední zápasy soupeře

jako například David Havíř (trenér), obránci Zdráhal, 
Nedbal, Kaštánek, Kubíček, útočníci Kaut, Kaplan 
nebo Lichtag. Kanadský obránce Matt Petgrave 
zamířil do týmu Sheffield Steelers a útočník Ondřej 
Roman do Rouenu. V pardubickém týmu neuvidíte 
už ani jména Dennis Robertson, Jurij Sergijenko, 
Marek Hecl, Igor Švyrjov, Oliver Štěpánek, Lukáš 
Anděl, Juraj Mikuš, Jakub Nakládal, který ukončil 
kariéru, Anthony Camara nebo Matěj Blümel, který 
se pokusí prorazit v Dallasu, a Lukáš Sedlák, který 
zamířil do Colorada.

Posily jsou oproti tomu… řekněme velice známá 
jména. Bek David Musil. Útočník Lukáš Sedlák. 
Útočník Tomáš Hyka. Další forvard Lukáš Radil. 
Obránce Peter Čerešňák. Obránce Tomáš Dvořák. 
Útočník Tomáš Zohorna. Gólman Roman Will. Co 
jméno, to pojem. Nejen na extraligová měřítka, 
nebo právě hlavně proto, že dalece převyšují 
naše mantinely. V Pardubicích zkrátka nešetřili 
a postavili si svou vlastní variaci, s nadsázkou, 
na Los Galácticos.

V Dynamu se letos nebude šetřit v žádné oblasti, 
neboť klub naplánoval velkolepé oslavy 100 let 
od založení klubu Vilémem Weissem, které se 
datuje k únoru roku 1923. První novinkou oslav 
je erb, který hlásá číslovku „100“. V podobě ná-
šivky bude využíván na dresech, speciální logo 

ale Pardubice využijí i pro kolekci z fanshopu. Již 
v listopadu vyjde kniha „Dynamo Bez frází“. Půjde 
o příběhy šestnáctky osobností pardubického 
hokeje. Druhým projektem dohromady s „Bez frází“ 
bude časosběrný dokument Navždy za Dynamo, 
který bude mít premiéru v lednu 2023. Fanoušci 
se mohou těšit také na speciální edici sběratel-
ských poštovních známek, která vyjde 7.12. přímo 
na poště v Pardubicích. Ponese tvář Vladimíra 
Martince. Chystají se také speciální mince nebo 
veřejné kluziště mezi stadionem a Tyršovými sady. 
V plánu je rovněž galavečer pardubického hokeje 
nebo další kniha, která tentokrát bude mapovat 
historii. A  to není kompletní výčet. Pardubice 
prostě neplánují v malém měřítku.

Pojďme se společně podívat, jak se Východoče-
chům dařilo v přípravě. Naplánovali si pět utkání 
a dva duely v rámci Dolomiten Cupu. Obě střetnutí 
vyhráli, poradili i jak s Augsburgem, tak s Berlínem, 
a stali se tak vítězem turnaje. V přípravě nejprve 
fotbalovým výsledkem prohráli na vlastním ledě 
s Mladou Boleslaví 0:1, aby pak porazili dvakrát 
Bílé Tygry. Jednou v nájezdech 4:3 a podruhé 
už po 60 minutách (znovu fotbalově) 1:0. I další 
utkání rozhodovaly nájezdy, tentokrát už Pardu-
bicím nevyšly, a to poměrem 1:2. Závěr přípravy 
byl ve znamení utkání „áčka“ s „béčkem“, v němž 
dominoval extraligový celek.
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Tři hvězdy soupeře
HC Dynamo Pardubice

Peter Čerešňák
Nemůžeme začít nikým jiným. Plzeňský zadák Peter Čerešňák. 
Toto spojení od letošní sezóny již neplatí. Čerko v modrobí-
lých barvách odvedl opravdu obrovský kus práce, stanovil 
klubové rekordy, účastnil se olympijských her, tým vedl do 
řady zápasů jako kapitán. Jak se říká – bez konců nemůže 
být nových začátků. Po letech chtěl vyzkoušet angažmá 
v cizině, jenže Kazaň nakonec z dohody vycouvala. A tak si 
zvykněme na Čerka v červené.

Roman Will
Další známé jméno pro plzeňské fanoušky. Roman je 
rodákem z Plzně, čerstvě 30letý gólman v  tom právě 
nejlepším věku. Kvůli přetlaku v mládeži modrobílých se 
rozhodl změnit klub už v dorosteneckém věku a přestěhoval 
se do Mladé Boleslavi. V tamějším klubu se vypracoval 
až do extraligy, aby následně zaznamenal i start v NHL. 
Vyzkoušel soutěže ve Švédsku i v KHL a pro letošní rok 
hledal tuzemské angažmá. V Pardubicích by měl platit za 
jasnou jedničku, přestože ve Frodlovi a v Kloučkovi bude 
mít zdatné sekundanty.

Tomáš Zohorna
Návrat domů. Přestože to nejprve nevypadalo, že při návratu 
do české extraligy by Zohorna měl obléhat právě pardubický 
dres, jenže odchody Blümela a Sedláka změnily okolnosti 
a běh událostí. Člen bratrského klanu Zohornů registroval 
i nabídky z jiných extraligových celků, Pardubice pro něj 
ale jako odchovance měly prioritu. 34letý forvard by měl 
jak předávat své zkušenosti, tak být velice, velice platný 
co do produktivity celku.

Tomáš Zohorna
Návrat domů. Přestože to nejprve nevypadalo, že při návratu 
do české extraligy by Zohorna měl obléhat právě pardubický 
dres, jenže odchody Blümela a Sedláka změnily okolnosti 
a běh událostí. Člen bratrského klanu Zohornů registroval 
i nabídky z jiných extraligových celků, Pardubice pro něj 
ale jako odchovance měly prioritu. 34letý forvard by měl 
jak předávat své zkušenosti, tak být velice, velice platný 
co do produktivity celku.
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Karlovarská Energie zakončila loňskou sezónu 
v předkole play off, v němž jednoznačným celkovým 
skóre 0:3 podlehla Dynamu Pardubice.

Podívejme se nejprve na odchody z kádru. Pravdě-
podobně nejcitelnější ztrátou, a rozhodně mediálně 
nejvíce propíranou, je přesun Jakuba Fleka, rychlo-
nohého a šikovného stále ještě mladého útoční- 
ka, do Komety Brno. Tureček zamířil do Třebíče na 
hostování, Osmík našel nové působiště v nedalekém 
Sokolově, Tomáš Mikúš změnil dres za klub v No-
vých Zámkách. Jiří Průžek zamířil do prvoligového  
Šumperku a Patrik Parkkonen do Västeräsu.

Změnilo se také trenérské složení. Po dlouhých 
letech odešel Martin Pešout, který povede Kometu 
Brno, a novým trenérem HC Energie Karlovy Vary se 
stal David Bruk, kterého si jistě plzeňští fanoušci 
pamatují ještě jako „jejich“ útočníka či lodivoda 
úspěšné modrobílé juniorky. Bruk v posledních 
letech vedl prvoligové Litoměřice. Karlovy Vary 
budou jeho první extraligovou štací na pozici 
hlavního trenéra. Jeho asistenty budou Jakub 
Grof (karlovarský odchovanec a bývalý obránce, 
bude mít na starosti obrannou činnost) a Václav 
Skuhravý (bývalý kapitán a hráč Karlových Varů 
s 1001 extraligovými starty).

HC Energie 
Karlovy Vary

Představení soupeře
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6. září: HC Energie Karlovy Vary – HC VERVA Litvínov 2:1 (0:0, 1:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 24. Kružík (Baláž), 57. Kružík (Kofroň) – 32. Zdráhal (Stránský, Jaks).

8. září: HC Energie Karlovy Vary – Rytíři Kladno 4:3p (2:1, 0:2, 1:0 - 1:0)
Branky a nahrávky: 11. Gríger (Plutnar, Rachůnek), 19. Vondráček (Pulpán, Černoch), 
55. Hladonik (Gríger, Bernad.), 65. Rachůnek (Gríger, Pulpán) – 2. Kubík (Slováček, Klepiš), 
33. Beran (Indrák), 39. Kubík (Klepiš).

Poslední zápasy soupeře

Po odchodech z týmu a po obměně koučů nám 
chybí projít ještě jednu kolonku – příchody do 
klubu. Do Karlových Varů zamířila poměrně zvuč-
ná jména. Z Liberce přišel Dávid Gríger, z Mladé 
Boleslavi David Bernard, z Komety Brno Tomáš 
Bartejs a z Třince David Kofroň. Ze slovenské Nitry 
se přes celou Českou republiku až na její západ 
stěhuje Jozef Baláž.

Mladá hvězda Karových Varů Jiří Kulich (kterému 
dokonce v Energii nechali vyrobit vlastní merch 
v podobě opravdického kulicha) v polovině července 
podepsal nováčkovský kontrakt v NHL, konkrétně 
s organizací Buffalo Sabres, která si Kulicha vybrala 
v prvním kole draftu (celkově na 28. pozici). Ve 
městě na břehu Erijského jezera se uvedl skvěle, 
na development kempu zanechal silný dojem. 
Buffalo se dokonce na sociálních sítích pochlubilo 
videem, kde mazácky proměnil samostatný únik. 

Média spekulovala nejprve velice živě o možném 
prodeji licence z Karlových Varů směrem ke Zlínu, 
který sestoupil z nejvyšší soutěže po minulé sezóně, 
aby pak debaty rozvířily změny ve vlastnické struk-
tuře. Účastníky jednání byli nyní již bývalý majitel 
klubu Karel Holoubek, město Karlovy Vary a nový 
investor. 1. září se křížovka rozluštila a vyplynula 
finální tajenka. Klub HC Energie Karlovy změní svou 
vlastnickou strukturu. Většinovým majitelem se 
stane Dušan Šenkypl společně s Danielem Tobol-
kou, podíl získá i město Karlovy Vary. Dosavadní 
majitel Karel Holoubek prodává svůj 90% podíl 
ve vlastnické struktuře klubu, každému z nových 

vlastníků za 1 Kč. Noví vlastníci se zavázali navýšit 
základní jmění společnosti tak, aby byly pokryty 
provozní náklady na nejbližší období.

Na západě Čech bylo zkrátka hodně živo. A jak si 
vedla Energie v přípravě?

Karlovarští si pro přípravu připravili celkem 11 zá- 
pasů! Kvůli výstavbě nových mantinelů strávili 
celkem 8 zápasů na cizích kluzištích, jeden ode-
hráli na tréninkové hale a až v posledních dvou 
duelech si vyzkoušeli znovu svůj led na hlavní 
ploše KV Arény. 

Začali venkovním trojbojem v Sokolově (prohra 
0:1 po samostatných nájezdech), v Litvínově (prohra 
2:5) a v Liberci (výhra 3:1). Pak se představili na již 
vzpomínané tréninkové ploše proti Litoměřicím 
(znovu výhra 3:1) a odvetu s Bílými Tygry viděly 
Mariánské Lázně (prohra 0:2).

Následující duel v Plzni máme (bohužel) stále ještě 
v živé paměti. Indiáni v něm propadli v úvodních 
dvou třetinách, spadli se do manka 0:7, aby pak 
v posledním třetině alespoň korigovali skóre na 
finálních 4:7 z jejich pohledu.

A tím Karlovarští nastartovali snový konec pří-
pravy. Na Kladně v omlazené sestavě zvítězili 5:2, 
následně po výhrách nad Linzem a Norimbergem 
ovládli místní turnaj, aby pak 2:1 přetlačili doma 
Litvínov a pak v prodloužení 4:3 udolali kladenské  
Rytíře.
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Tři hvězdy soupeře
HC Energie Karlovy Vary

Jiří Černoch
Jedno z velkých nominačních překvapení pro loňské mist-
roství světa. Kdo ale sleduje pravidelně extraligová utkání, 
ví, že si klatovský rodák a odchovanec pražské Sparty své 
místo poctivě zasloužil. Jedná se o pracovitého útočníka 
a borce, který svou prací jak ve speciálních formacích, tak 
v „běžném běhu“ hokeje nezklame žádný tým, za který 
hraje. Loni se mu dařilo i střelecky, skóroval celkem 15x, 
což je jeho maximem v seniorském hokeji.

Dávid Gríger
Odchovanec popradského hokeje byl už v mládežnických 
letech velice produktivní, patřil do mládežnických výběrů 
Slovenska a v dresu Karlových Varů si vyzkoušel i mezi-
národní MHL. Za A tým Energie následně hrál po několik 
let, aby své zkušenosti odešel po dvě sezóny nasbírat i do 
Liberce. Pro letošní sezónu se vrátil zpět a rád by navázal 
na své poslední sezóny. Jedná se o borce, v jehož silách je 
nasbírat přes 30 kanadských bodů v pravidelném režimu.

Tomáš Vondráček
Vedení klubu po dalším skvělém ročníku Tomáše Vondráčka, 
karlovarského kapitána a nejproduktivnějšího energetika 
uplynulé sezony, uplatnilo roční opci, a zkušený forvard tak 
bude na západě Čech pokračovat i letos. A znovu to bude 
s kapitánským „C“. V loňské roce zažil co do produktivity 
životní sezónu, v základní části nasbíral 41 kanadských 
bodů a v předkole další 3. Vondráčka si mohou pamatovat 
i plzeňští fanoušci, neboť jejich barvy hájil po 35 zápasů 
v sezóně 2016/17.
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Brněnská Kometa patří mezi tradiční značky české-
ho hokeje. V posledních letech je jedním dechem 
propojována s osobou Libora Zábranského, který 
velice úspěšně kumuluje tyto pozice: generální 
manažer, místopředseda představenstva a majitel 
klubu, předseda výboru spolku. Aktuálně patří 
i mezi lodivody národního týmu České republiky.

Loňská sezóna se Brněnským ne/povedla obdobně 
jako indiánům. Stejně jako Západočeši, tak i Kometa 
prohrála v pátém utkání předkola. Pro moravský 
celek byli nad síly Bílí Tygři z Liberce.

Kometu Brno do letošní sezóny povede exkarlovar-
ský trenér Martin Pešout, jeho trenérskými kolegy 
budou Jiří Horáček a Jiří Otoupalík.

Před letošním ročníkem opustili kádr Komety tito 
hráči: Lukáš Doudera, Lukáš Klimeš (Vítkovice), 
Tomáš Bartejs (Karlovy Vary), Vladimír Roth, Kevin 
Tansey, Martin Dočekal (Třebíč), Radovan Pavlík 
(Hradec / Kolín), Peter Mueller (Vítkovice), Daniel 
Rákos (Pardubice), David Ostřížek a Michal Krištof 
(Vladivostok). Z celkového výpisu vidíte, že mužstvo 
doznalo výrazných změn. Tou vůbec nejcitelnější 

HC Kometa 
Brno

Představení soupeře
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6. září: HC Olomouc – HC Kometa Brno 0:2 (0:0, 0:0, 0:2)
Branky a nahrávky: 49. Horký, 60. Flek (Koblížek).

8. září: HC Kometa Brno – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:3 (0:2, 1:0, 0:1)
Branky a nahrávky: 31. Kučeřík (Koblížek, Flek) – 12. Bukarts (Mikuš, Mueller), 12. Půček 
(Stehlík, Lakatoš), 44. Stehlík (Mueller).

Poslední zápasy soupeře

pravděpodobně bude odchod Petera Muellera, 
který posílil nedaleký klub v Ostravě. Mueller patří 
od svého příchodu do extraligy k nejproduktiv-
nějším hráčům. V sezóně 2020/21 sesadil z pozice 
nejproduktivnějšího hráče Milana Gulaše, když si 
připsal 64 bodů ve 46 zápasech. V poslední sezóně 
pak nasbíral 55 bodů ve 48 zápasech a obsadil 
čtvrtou příčku. Své body rozdělil mezi 23 gólů 
a 32 asistencí.

Na druhou stranu; příchody do týmu Brna rozhodně 
nejsou zanedbatelné. Však posuďte sami. Posílil 
je Jan Dufek, který po konci v našem kádru zvolil 
návrat domů, Tomáš Kundrátek (Třinec), Radek 
Koblížek (KooKoo), Adam Zbořil (Mladá Boleslav), 
Jakub Flek (Karlovy Vary), Marek Hrbas (Litvínov), Kim 
Strömberg (KooKoo), Jan Ščotka (Jyväskylä). Zcela 
upřímně, všechna jména mají břink, řada z nich je 
známá i mimo extraligové mantinely. Kometa přes 
léto budovala opravdu silný mančaft. Dá se říct, že 
společně s Pardubicemi zlákala do svých řad na 
přestupovém trhu největší ryby. A to na začátku 
září Kometa podepsala ještě jedno veliké jméno, 
a to gólmana Dominika Furcha. O malých ambicích 
tedy nemůže být ani řeč.

Ještě než se společně podíváme na přípravné 
duely Komety, musíme zmínit i  jednu krásnou 
akci, kterou klub uspořádal. Benefiční akce „Za 
deset pět“. Od překvapivé cesty z předkola až do 

finále play off nejvyšší soutěže uplynulo už deset 
let. Právě v roce 2012 nicméně započalo poslední 
medailové období brněnského hokeje. Klub před 
5 658 fanoušky zavzpomínal na zisk pěti extra-
ligových medailí za uplynulou dekádu. Slávy se 
zúčastnila řada hokejových osobností, například 
finský brankář Sasu Hovi. V benefičním duelu proti 
sobě nastoupili bývalí a současní hráči Komety. 
První z týmů tvořili vicemistři ze zmiňovaného roku. 
Doprovodný program odstartoval po obědě, jeho 
součástí byla autogramiáda obou celků. Úvodní 
buly pak bylo vhozeno symbolicky v čase 16:50. 
Tedy „Za deset pět“, jak se celá akce jmenovala. 
A mimo jiné dorazily také další význačné postavy 
tamního hokeje, konkrétně Leoš Čermák, Tomáš 
Divíšek, Roman Erat, Vojtěch Němec nebo Hynek 
Zohorna.

Nyní již k přípravným zápasům. Kometa vstoupila do 
přípravy domácím dvojbojem s prvoligovými soupeři 
– nejdřív změřila síly s partnerskou Třebíčí (prohra 
2:3), dva dny nato Brněnští porazili v derby Zlín 
v nájezdech 3:2. Poté museli skousnout dvě porážky. 
Nejprve s Olomoucí 1:3 a pak sedmigólovou nadílku 
od Vítkovic 1:7. V září se pak na vlastním ledě utkali 
se Zvolenem, který přetlačili v poměru 5:3 následně 
odjeli na odvetu do Olomouce. Tu dokonce zvládli 
s čistým kontem a zvítězili 2:0. Přípravu zakončili 
další odvetou, tentokrát doma s Vítkovicemi. Ta už 
vítězná nebyla, Ostravané vyhráli 3:1.
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Tři hvězdy soupeře
HC Kometa Brno

Jakub Flek
Velká změna pro vynikajícího rychlého bruslaře Jakuba Fleka, 
který po dlouhých devíti letech v Karlových Varech mění tým. 
Kometa jeho příchod propálila hned po mistrovství světa, 
o jeho odchodu z lázeňského města se přitom špitalo delší 
dobu. Na spadnutí byly námluvy se švýcarským Klotenem, 
zahraničí pro něj však není uzavřené. Na již vzpomínaném 
světovém šampionátu s naším národním týmem vybojoval 
bronzové medaile. 

Radek Koblížek
24letý forvard ohlásil po devíti letech návrat do mateřského 
celku. Ze Skandinávie se vrací ověnčený fi nským titulem 
a v posledních čtyřech letech pokaždé atakoval hranici 
30 kanadských bodů. Na Moravě podepsal dvouletou 
smlouvu s roční opcí. Ve 24 letech má zřejmě svůj nej-
lepší hokej stále před sebou. A chce se porvat i o místo 
v národním týmu: „Chci zabojovat o to, abych tam jezdil 
třeba pravidelně na akce. Vše se bude odvíjet od toho, jak 
budu hrát. Je to jeden z mých cílů.“

Tomáš Kundrátek
Velké jméno do obrany. Tomáš Kundrátek patřil po poslední 
tři sezóny mezi stavební kameny ve velice silné obraně 
třineckých Ocelářů a oslavil s nimi i mistrovský titul. 
Loňský rok se mu celkově vydařil. Individuálně se řadí 
mezi jeho nejlepší a Českou republiku reprezentoval jak 
na olympiádě, tak na mistroství světa. A pochopitelně se 
proto dá očekávat, že v Kometě bude také hrát klíčovou roli.
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